patris mei nisi quod debent stare in Portela de Cuytello de Leboraryo et gardare

eam quando fuerit guerra inter Leonem et Portugaliam. Unde ego super hoc habito

consilio cum illis qui sunt de meo consilio dedi et do dictos homines de dictis

parrochiis de Gonderiz et de Grady et de Cabreyro pro quites de anuduva, salvo

tamen quod stent in ipsa Portela de Cuytello de Leboraryo et gardent eam quando

fuerit guerra inter Leonem et Portugaliam sicut in dicta inquisitione continebatur.

In cujus rei testimonium dedi eisdem hominibus de Gonderiz et de Grady et de

Cabreyro istam meam cartam apertam. Data Santarene, VIII die Decembris, Rege

mandante per donnum Johanem de Avoyno maiordomum curie et per Alfonsum

Suerii superjudicem et per Petrum Martini Petarinum et per fratrem Duranum et

per fratrem Geraldum de ordine predicatorum et per fratrem Rodericum Murra et

per fratrem Valascum de ordine minorum et per Petrum Fernandi coparium. 

Durandus Petri notuit. Era M.a CCC.a quarta.

[367]

1267 Fevereiro 10, Elvas — Carta de foro aos povoadores de Vilares (c. Murça).

Carta de foro de sex casalibus de Vilares in judicatu de Jales

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia Rex

Portugalie do et concedo vobis Martino Johannis et Martino Petri et Thome Petri et

Johani Petri et Martino Dominici et Michaeli Dominici et uxoribus vestris qui ad
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presens moramini in sex casalibus que sunt in villa que vocatur Vylares in judicatu

de Jales ipsa sex supradicta casalia sicut dividunt per marmoyraes sancte Christine

aqua vertente quomodo vadit ad Carvalam Solam de Moreyra, et deinde quomodo

vadit ad Padrum de Cima de Asinilina, aqua vertente, et deinde quomodo vadit ad

Petram de Aquila, et deinde quomodo dividit cum Felgosso per Petram Agudam,

et deinde quomodo dividit cum Sauto de Vinhoo, et deinde quomodo vadit per

Cimam de Boberiço, et ferit in portis de Deillo, et deinde quomodo vadit ad Fontem

de Penedo de Sauto dos Hares, et deinde quomodo vadit ad Sovereyram Curvam,

et deinde quomodo dividit cum Sauto de Fratribus sicut vadit ad Cabecam Muradam

das Olas, et deinde quomodo vadit per Cumeeyram de Lobageyra [fl. 85] aqua

vertente et ferit in supradictis marmoyraes sancte Christine. Do eciam vobis sex

populatoribus et omnibus vestris successoribus qui in ipsis sex casalibus morati

fuerint supradicta casalia, tali videlicet pacto quod detis inde michi et omnibus meis

successoribus annuatim viginti modios panis rasos per teegam de Constantim,

videlicet medios de centeno, et medios de ordeo, et de milio, et quod paguetis

michi ipsos modios panis in dicta villa de Vilares, a festo sancte Marie de Agusto

usque ad festum sancti Michaelis de Septembrio, et quod detis similiter inde michi

et omnibus meis successoribus annuatim decem marabitinos ad tercias anni, scilicet

unam terciam prima die Madii, et aliam terciam pro festo sancti Michaelis de

Septembrio, et aliam terciam pro prima die Januarii, et quod paguetis michi ipsos

marabitinos in predicta villa de Vilares. Et quod similiter detis inde michi et omnibus

meis successoribus annuatim pro collecta pro festo sancti Johannis Babtiste tres

carnarios et viginti panes de centeno quales feceritis in vestris casis, et detis ipsam

collectam in villa sancte Marie de Yales. Et quod similiter quilibet vestrum et

successorum vestrorum qui in dictis sex casalibus morati fuerint det michi et

omnibus meis successoribus unum marabitinum pro loytosa, et vos non

respondeatis nisi de tribus calumpniis, scilicet de rauso et de homicidio et de furto,

et pro rauso et pro homicidio videlicet pro quolibet istorum detis quindecim

marabitinos, si vobis fuerit probatum per inquisitionem bonorum hominum, et pro

furto debetis michi dare noveam, et cabum domino de furto, et non respondeatis

de apostila, nec vadatis ad anuduvam, nec ad riquiouvam, nec in fossado, et meus

riqus homo nec prestamarius qui ipsam terram de me tenuerit non debet intrare in

dictis sex casalibus, nec filiare ibi condoytum. Et si vos ipsa casalia vendere

volueritis, vendatis ea tali homini villano qui faciat michi et omnibus meis

successoribus supradictum forum, sed non vendatis ea nec partem illorum nec

donetis nec helemosinetis nec atestetis nec cambietis nec apignoretis nec alio modo

alienetis ipsa casalia nec partem illorum ordini nec militi nec domine generose nec

alicui alii persone religiose. In cujus rei testimonium dedi vobis istam meam cartam,

meo sigillo sigillatam. Data in Elbis, X.a die Februarii, Rege mandante per donnum
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Johannem de Avoyno maiordomum curie et per Alfonsum Suerii superjudicem. 

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a quinta.

[368]

1267 Fevereiro 20, Elvas — Doação aos frades pregadores da ermida de Santa

Maria dos Mártires, junto a Elvas.

Carta fratrum predicatorum de donatione heremitagii de sancta Maria

de Martiribus apud Elvas

In christi nomine et ejus gratia. Noverint universi presentem cartam inspecturi,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris Infantibus

donno Dyonisio et donno Alfonso et donna Blanca et donna Sancia, do et concedo

in perpetuum fratribus predicatoribus heremitagium meum quod vocatur sancta

Maria de Martiribus apud Elvas, cum tota illa hereditate que pertinet ad ipsum

heremitagium pro ad construendum ibidem monasterium ordinis predicatorum ad

honorem dei et beate Marie et beati Dominici. Et hoc facio amore dei et pro

remedio anime mee et parentum meorum et ut sim perticeps in omnibus bonis et

orationibus ejusdem ordinis. Et ut hec donatio perpetuum robur obtineat firmitatis

dedi eisdem fratribus hanc meam cartam patentem mei sigilli munimine

consignatam, in testimonium rei geste. Data apud Elvas, XX.a die Februarii, Rege

mandante per Johannem Suerii Conelium et per Rodericum Garsie de Pavya. 

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a quinta.

[369]

1267 Fevereiro 26, Elvas — Aforamento de uma casa na paróquia de Santa Maria,

na cidade de Elvas, a Marco Peres e sua mulher Boa Anes.

Carta de foro de una casa de Elbis

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie do et concedo vobis Marco Petri et uxori vestre Bone Johannis

unam meam casam que est in villa de Elbis in parrochia sancte Marie de Azouge,

cujus isti sunt termini: ad orientem rua publica; ad199 occidentem Michael Veya;

ad200 aquilonem Braffo<me> Azeytane; ad affricum una mea casa. Do et concedo

199 No texto et.
200 Cfr. nota anterior.
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vobis ipsam casam, tali videlicet pacto quod detis inde michi et omnibus meis

successoribus pro foro in quolibet anno septem libras et mediam, et si eam

vendere vel donare volueritis, vendatis vel donetis eam tali homini villano qui

faciat michi et omnibus meis successoribus quolibet anno supradictum forum

plene, sed non possitis eam vendere nec donare nec helemosinare nec atestare

nec apignorare nec alienare aliquo modo ordini nec militi nec domine generose

nec alicui alii persone religiose. In cujus rei testimonium dedi inde vobis istam

meam cartam apertam meo sigillo sigillatam. Data in Elbis, IIII.o Kalendas Marcii.

Rege mandante per Fernandum Martini Curutelum. 

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a V.a.

[370]

1267 Fevereiro 26, Elvas — Aforamento de uma casa na paróquia de Santa Maria,

na cidade de Elvas, a Mafomade e sua mulher.

Karta de foro de una casa de Elbis

Noverint universi presentem cartam inspecturi quod ego, Alfonsus dei gratia Rex

Portugalie, do et concedo vobis Maffomade et uxori tue unam meam casam que

jacet in parrochia sancte Marie de Elvis, cujus termini sunt isti: ad orientem rua

publica, ad occidentem Michael Veya, ad aquilonem Braffome Azeytane, ad affricum

alia mea casa. Do et concedo vobis ipsam casam et omnibus vestris successoribus,

tali videlicet pacto quod detis inde michi et omnibus meis successoribus in quolibet

anno pro foro VII libras et mediam, pro festo sancti Michaelis de Septembrio. Item

tamen quod non vendatis eam nec donetis nec helemosinetis nec cambietis nec

atestetis nec apignoretis nec aliquo modo alienetis ordini nec militi nec domine

generose nec alicui alii persone religiose. In cujus rei testimonium dedi inde vobis

istam meam cartam apertam meo sigillo sigillatam. Data in Elbis, IIII.o Kalendas

Marcii, Rege mandante per Fernandum Martini Curutelum.

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a V.a.

[371]

1267 Maio 9, Lisboa — Doação do direito de padroado da igreja de Santa Maria

da Golegã ao mosteiro de Alcobaça.

Carta monasterii Alcobacie de donatione ecclesie de Golegana

[fl. 85v] In christi nomine et ejus gratia. Quoniam labilis est hominum

memoria et rerum turbe non sufficit, inventum fuit scripture remedium ut facta
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mortalium firma fierent et ad posteros eorum scripture testimonio servarentur.

Iccirco ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus meis Infantibus

donno Dionisio et donno Alfonso et donna Blanca et donna Sancia, ad

instanciam magistri Bartholamei monachi capellani et medici nostri, do firmiter

et concedo vobis donno Stephano abbati et conventui monasterii Alcobacie et

omnibus successoribus vestris, pro remedio meorum peccaminum et parentum

meorum, jus patronatus ecclesie sancte Marie de Golegana Ulixbonis diocesis, in

termino Santarene, habendum et in perpetuum possidendum, quod ego in ipsa

ecclesia habeo et de jure habere debeo, tam de jure quam de facto, et omnem

dominium et jurisdictionem et proprietatem quas ego in ecclesia supradicta

habeo et de jure habere debeo transfero in vos, et facio201 vos veros patronos

et confirmo ut dictus conventus habeat a predicta ecclesia panem ad opus sui.

Habeatis vos igitur et omnes successores vestri, et possideatis pacifice et quiete

ab hac die in antea prefatum jus patronatus prefate ecclesie, ad servicium dei et

ad utilitatem vestri monasterii cunctis temporibus seculorum. Si quis vero tam de

meis quam de extraneis quod deus avertat venerit qui istam meam donationem

irrumpere vel in aliquo diminuere atemptaverit non sit sibi licitum sed pro sola

temptatione iram dei patris omnipotentis et beate virginis Marie et omnium

sanctorum et maledictionem meam et meorum progenitorum incurrat et

donatione et concessione ista nichilominus in suo robore in perpetuum valitura.

Et ut hec mea donatio et concessio maioris roboris obtineat firmitatem, et non

possit in dubium revocari, presentem meam cartam patentem vobis precepi fieri

et mei sigilli plumbei munimine roborari, quam cartam meis manibus propriis

roboro et confirmo. Data Ulixbona, VIIII die Madii. Rege mandante. 

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a V.a.

Donnus Gonsalvus Garsie alferaz confirmat, donnus Johannes de Avoyno

maiordomus curie confirmat, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam confirmat,

donnus Didacus Lupi tenens terram de Lameco confirmat, donnus Petrus Poncii

tenens Vaugam confirmat, donnus Petrus Johannis tenens Alafoe confirmat,

donnus Stephanus Johannis tenens Claves confirmat, donnus Menendus Roderici

tenens terram de Maya confirmat, donnus Petrus Johannis de Portel tenens

Algarbium confirmat.

Johannes Suerii Conelius, Fernandus Fernandi Cogomino, Rodericus Garsie de

Pavya, testes.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Egeas

episcopus Colimbriensis confirmat, donnus Vincentius episcopus Portugalensis

201 Segue-se in sopontado.
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confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis confirmat, donnus Matheus

episcopus Visensis confirmat, donnus Petrus episcopus Lamecensis confirmat,

donnus Matheus episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Durandus episcopus

Elborensis confirmat, donnus Garsia episcopus Silvensis confirmat.

[372]

1268 Janeiro 14, Santarém — Partilha e demarcação de uma herdade em Mafra

com Domingos Pais, com o qual havia demanda.

Carta partitionis de uno herdamento quod est in termino de Maffara

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie universis presentem cartam inspecturis,

notum facio quod super demanda quam ego faciebam Dominico Pelagii de tercia

parte de heredamento quod jacet in termino de Maffara in loco qui dicitur

Fontaynas quod heredamentum fuit de Petroyubela, ipse Dominicus Pelagii

recognovit michi ipsam terciam partem de ipso202. Et ego super hoc mandavi

alvazilibus et tabellionibus de Sintria et de Maffara quod ipsi loco mei dividerent

cum Dominico Pelagii dictum heredamentum. Et ipsi miserunt michi dicere per

suam cartam clausam et sigillatam suis sigillis quod ipsi, cum Roderico Gonsalvii

Taveeyra qui de me tenet ipsam terram de Maffara, iverunt ibi et quod diviserunt

ipsum heredamentum cum Dominico Pelagii, et dederunt inde michi terciam

partem, et miserunt in ea bonos marcos. Unde ego concessi et concedo ipsam

particionem. In cujus rei testimonium dedi inde istam meam cartam eidem

Dominico Pelagii. Data Sanctarene, XIIII die Januarii, Rege mandante per donnum

Johanem de Avoyno maiordomum curie et per donnum Stephanum Johannis

cancellarium et per Alfonsum Suerii superjudicem. 

Durandus Petri notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[373]

1268 Janeiro 14, Santarém — Aforamento de uma herdade em Bouça a Domingos

Pascásio e sua mulher Maria Peres.

Carta de foro hereditatis de Bouça in judicatu de Tamya

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice, Illustris Regis Castelle

et Legionis filia, et filiis et filiabus meis Infantibus donno Dionisio et donno Alfonso

202 Segue-se habendo sopontado.
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et donna Blanca et donna Sancia, do et concedo vobis Dominico Pascasii et uxori

vestre Marie Petri et omnibus successoribus vestris meam hereditatem que est in

in judicatu de Tamya in loco qui dicitur Bouça de Sanyo, tali videlicet pacto quod

edificetis ibi domos et plantetis vineas, et detis inde michi et successoribus meis

annuatim sextam partem panis et vini et lini, et detis ipsum panem et vinum et

linum, secundum consuetudinem terre, et unam libram de cera pro festo sancti

Michaelis de Septembrio, pro afugaçamento de vestris creanciis. Ita tamen quod

non positis eam vendere nec donare nec helemosinare nec atestare nec apignorare

nec alienare aliquo modo ordini nec militi nec domine generose nec alicui alii

persone <religiose>203, nec eciam in dicta hereditate nutrire filium vel filiam militis

vel potentis. Sed si eam vendere vel donare volueritis, vendatis vel donetis eam

tali homini villano qui faciat michi de ea et successoribus meis quolibet anno

supradictum forum plene. In cujus rei testimonium dedi inde vobis istam meam

cartam. Data Sanctarene, XIIII.a die Januarii, Rege mandante per donnum

Johannem de Avoyno maiordomum curie et per donnum Stephanum Johannis

cancellarium et per Alfonsum Suerii superjudicem. 

Durandus Petri notuit. Era M.a [fl. 86] CCC.a VI.a.

[374]

1268 Janeiro 10, Santarém — Carta de foral de Murça e de Noura (c. Murça).

Karta de foro de Muça et de Noura

In dei nomine. Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego,

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostribus Infantibus donno

Dionisio, donno Alfonso, donna Blanca, et donna Sancia, do et concedo vobis

populatoribus de Muça et de Noura ipsas villas de Muça et de Noura cum suis

terminis novis et antiquis ad forum. Videlicet quod pro omnibus vocibus et

calumpniis et pro collecta et pro maiordomatu et pro anuduva et pro omnibus

meis directis tam de pane quam de vino quam de omnibus aliis rebus meis de

ipsa terra et pro toto foro regali quod inde debeatis facere, excepta inde oste quam

michi et omnibus successoribus meis debetis facere, et excepta justicia quam ego

aut meus meyrinus debemus facere in ipsa terra si per vos deffecerit. Detis michi

et omnibus meis successoribus in quolibet anno ad tercias anni centum et

quinquaginta marabitinos quales currerint in Panoyas, de usuali moneta, videlicet

unam terciam pro prima die Madii, et aliam terciam pro prima die Septembris, et

203 A palavra entre < > encontra-se escrita na margem direita, com reclamo para o sítio onde falta.
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aliam terciam pro prima die Januarii, et usque ad octo dies post unumquoque

predictorum terminorum non sit eis eyxeco. Et si forte post istos octo dies

transactos michi aut riquohomini aut prestamario qui tenuerit ipsam terram non

persolveritis dictos marabitinos ad tercias anni sicut superius dictum est, debetis

persolvere michi aut ipsi riquohomini aut prestamario ab ipsis octo diebus

transactis in antea cotidie unum marabitinum de pena cum tercia predictorum

marabitinorum qua tunc debueritis persolvere. Et si ego aut riqushomo aut

prestamarius qui ipsam terram tenuerit pro ipsa tercia predictorum marabitinorum

non miserit post istos octo dies transactos, vos non debetis solvere marabitinum

de supradicta pena, sed tamen persolvatis alios supradictos marabitinos ad tercias

anni pro ut superius est expressum. Et similiter si in predictis terminis frontaveritis

cum dictis marabitinis quod vultis eos pagare apud ecclesiam de Feyra de

Costantim presentibus judice et tabellione si ibi fuerit aut alter eorum et aliis bonis

hominibus de Feyra de Constantim, non persolvatis dictam penam. Et riqus homo

meus et prestamarius non debent vobis intrare nec pausare in vestris villis de Muça

et de Noura nec in suis terminis nec debet ibi conduytum nec aliquid aliud filiare

nec etiam demandare. Et insuper vos non debetis respondere de apustilia. Si quis

vero contra istud meum factum venire temptaverit seu presumpserit, non sit ei

licitum, sed pro sola temptatione incurrant iram dei et sanctissime matris sue et

maledictionem meam habeat in eternum. Quicumque vero hoc factum meum

integrum et illibatum atque intautum servaverit, benedictionem dei omnipotentis

et matris sue et meam habeat in eternum. In cujus rei testimonium do vobis

supradictis populatoribus istam meam patentem cartam mei sigilli plumbei

munimine consignatam. Data apud Sanctarenam, X.a die Januarii, Rege mandante

per donnum Johannem de Avoyno maiordomum curie et per donnum Stephanum

Johannis cancellarium et per Johannem Suerii Conelium et per Rodericum Garsie

de Pavya et per Nunum Martini meyrinum maiorem et per Fernandum Fernandi

Cogomino et per Petrum Martini Petarinum et per Alfonsum Suerii superjudicem.

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[375]

1268 Janeiro 6, Santarém — Aforamento de doze casais em Carva (c. Murça) a

doze povoadores.

Carta de duodecim casalibus in judicatu de Jales.

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle

et Legionis filia et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dyonisio, donno
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Alfonso, donna Blanca, donna Sancia, do et concedo vobis duodecim

populatoribus duodecim mea casalia cum terminis et egressibus et ingressibus

suis que sunt in judicatu de Yales in loco qui dicitur Carva, ad forum videlicet

tali pacto quod detis inde michi annuatim et successoribus meis quintam partem

de pane et de vino, et de lino et de leguminibus, et detis ipsum panem et vinum

et linum et lecumina secundum consuetudinem terre et singulas spatulas pro

directuris quolibet anno, et similiter omnes in simul detis michi et successoribus

meis annuatim sex arietes in mense Madii, et viginti panes centenos et duos duos

solidos legionenses annuatim, pro festo sancti Michaelis. Et vos non debetis

respondere, nisi de tribus calumpniis, videlicet de homicidio et de stercore in

ore et de rauso, et pro qualibet istarum debetis dare quindecim marabitinos si

eas feceritis et vobis probatum fuerit per bonos homines, et furtum debet

componi secundum consuetudinem terre, et non debetis respondere de aliqua

apostilia, et debetis dare loytosam talem qualis evenerit secundum

consuetudinem terre, et omnes alie forcie releventur a vobis. Et vos non debetis

ipsa mea casalia nec partem eorum vendere nec donare nec cambiare nec

apignorare nec atestare nec helemosinare nec aliquomodo alienare, ordini nec

militi nec domine generose, nec eciam debetis ibi creare filium vel filiam militis

vel potentis. Sed si ipsa mea casalia vel partem eorum volueritis vendere vel

donare, vendatis vel donetis ea tali homini villano qui faciat michi meum forum

annuatim complete. In cujus rei testimonium dedi inde vobis istam cartam meam.

Data Sanctarene, VI.a die Januarii, Rege mandante per donnum Johannem de

Avoyno maiordomum curie et per donnum Stephanum Johannis cancellarium et

per Alfonsum Suerii superjudicem et per Rodericum Garsie de Pavya et per

Johannem Suerii Conelium et per Fernandum Fernandi Cogomio et per Petrum

Martini Petarinum. 

Durandus Petri notuit. [fl. 86v] Era M.a CCC.a VI.a.

[376]

1268 Fevereiro 5, Santarém — Carta de quitação de jugada aos povoadores e

vizinhos de Faro.

Carta quitationis de vino et de lino de sancta Maria de Faaron

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle

et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dionisio et donno

Alfonso et donna Blanca et donna Sancia, quito in perpetuum omnibus

populatoribus et vicinis de sancta Maria de Faarom et de suis terminis oytavam de
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vino et de lino quam dabant pro jugada sicut in carta de suo foro continetur. Et

mando et concedo quod ego et successores mei nunquam teneamur eis ipsam

oytavam vini et lini de cetero demandare, nec de illis levare. In cujus rei

testimonium dedi inde ipsis populatoribus et vicinis de sancta Maria de Faarom et

de suis terminis istam meam cartam apertam meo sigillo plumbeo sigillatam. Data

Sanctarene, V.a die Februarii, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno

maiordomum curie et per Stephanum Johannis cancellarium et per Rodericum

Garsie de Pavya et per Johanem Suerii Conelium et per Fernandum Fernandi

Cogominum et per Petrum Martini Petarinum.

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[377]

1268 Fevereiro 5, Santarém — Registo da outorga do documento anterior aos

concelhos de Silves, Loulé, Tavira, Paderne e Aljezur.

Item concilium de Silve et de Loule et de Tavira et de Paderna et de Aljazur

habuerunt consimiles cartas de verbo ad verbum.

[378]

1268 Fevereiro 13, Leiria — Aforamento de dois casais em Pereira de Barroso (c.

Montalegre) a Martim Pais e sua mulher Maria Peres.

Karta de foro de duobus casalibus de Pereyra de Barroso

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle

et Legionis filia et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dionisio, donno Alfonso,

donna Blanca, donna Sancia, do et concedo vobis Martino Pelagii et uxori vestre

Marie Petri et omnibus vestris successoribus duo mea casalia que sunt in loco qui

vocatur Pereyra de Barroso, tali videlicet pacto quod faciatis ibi casas, et moretis

in eis, et plantetis et laboretis ipsa casalia, et detis inde michi et omnibus meis

successoribus annuatim quartam partem de pane et de vino et de lino, et de toto

alio fructu quod deus ibi dederit, excepto de oleribus pro ad vestrum comedere,

et excepto de criancia de vestro ganato, et quod detis michi et omnibus meis

successoribus eyradigam et rendam secundum consuetudinem terre, et loytosam

similiter secundum consuetudinem terre, et pro festo Pascatis duo bragalia, et quod

vocetis meum maiordomum de ipsa terra et detis ei meos directos. Et vos non

debetis ipsa casalia nec partem illorum vendere nec donare nec apignorare nec
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emplazare nec atestare nec helemosinare nec alio aliquo modo alienare ordini nec

militi nec domine generose nec alicui persone religiose, nec riquohomini, nec

debetis ibi creare filium nec filiam militis vel riqui hominis vel potentis nec domine

generose, sed si ipsa casalia vendere vel donare volueritis vendatis vel donetis illa

tali homini villano qui faciat inde michi supradictum forum. In cujus rei

testimonium dedi vobis inde istam meam cartam apertam. Data Leyrena, XIII.a die

Februarii, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno maiordomum curie

et per Nunum Martini meyrinum maiorem et per Rodericum Garsie de Pavya et

per Alfonsum Suerii superjudicem. 

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[379]

1268 Fevereiro 13, Leiria — Aforamento de uma herdade reguenga em Casal de

Loba (c. Montalegre?) a Fernando Anes e Estevão Anes e respectivas mulheres.

Karta de foro de uno terreno de regalengo de Requianes

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle

et Legionis filia et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dyonisio, donno Alfonso,

donna Blanca, donna Sancia, do et concedo vobis Fernando Johannis et Stephano

Johannis et vestris uxoribus et omnibus vestris successoribus ad forum illud meum

terrenum quod jacet in meo regalengo de Requianes in loco qui vocatur Casal de

Loba, in Barroso, tali pacto quod faciatis ibi casas et moretis in eis, et plantetis et

laboretis ipsum terrenum et detis inde michi et omnibus successoribus meis

annuatim terciam partem panis et vini et lini, et de toto fructu quod deus ibi dederit,

excepto de oleribus pro ad vestrum comedere, et excepto inde de creancia de

vestro ganato, et quod detis similiter inde michi et omnibus meis successoribus

annuatim eyradigam et rendam secundum consuetudinem terre, et loytosam

similiter secundum consuetudinem terre, et pro festo Pascatis meum bragale, et

quod vocetis meum maiordomum de ipsa terra et detis ei meos directos. Et vos

non debetis ipsum terrenum vendere nec donare nec testare nec helemosinare nec

emplazare nec aliquo alio modo alienare ordini nec rectori nec militi nec domine

generose nec riquohomini nec alicui persone religiose, nec debetis ibi creare filium

nec filiam domine generose, nec militis vel potentis. Sed si ipsum terrenum vendere

vel donare volueritis vendatis vel donetis illud tali homini villano qui faciat inde

michi supradictum forum. In cujus rei testimonium dedi vobis istam meam cartam.

Data Leyrena, XIII.a die Februarii, Rege mandante per donnum Johannem de
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Avoyno maiordomum suum et per Nunum Martini meyrinum maiorem et per

Rodericum Garsie de Pavya et per Alfonsum Suerii superjudicem. 

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[380]

1268 Fevereiro 21, Leiria — Notícia sobre a leitura e publicação das cartas sobre

a entrega do Algarve pelo Rei de Castela ao Rei de Portugal, as quais se

transcrevem a seguir.

Sub Era M.a CCC.a sexta, feria tercia, XXI.a die Februarii die Carniprivii, in

Leyrena in curia donni Alfonsi III Illustris Regis Portugalie in domibus ejusdem

Regis justa ecclesiam sancti Petri de Leyrena de mandato ejusdem Regis fuerunt

ostense, lecte et publicate littere donni Alfonsi Illustris Regis Castelle et Legionis,

quarum tenor talis est:

[381]

1267 Fevereiro 16, Badajoz — D. Afonso X, rei de Castela, entrega o senhorio do